
 

 

REGIONE TOSCANAGIUNTA REGIONALE
DIREZIONE GENERALE PRESIDENZA

SETTORE ATTIVITA' INTERNAZIONALI
.

  
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: MARIA DINA TOZZI
  
Decreto N° 5923 del 17  Dicembre 2012
  
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)
  
Allegati n°: 3

ALLEGATI:
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento
A Si Cartaceo+Digitale -
B Si Cartaceo+Digitale -
C Si Cartaceo+Digitale -

Oggetto
L.R. 26/2009 "Disciplina delle attività europee e di rilievo internazionale  della Regione Toscana" -  
Piano Integrato delle Attività Internazionali 2012 - 2015 (PIAI). Approvazione e pubblicazione  
Avviso, Termini di Riferimento e Formulario per  la presentazione  di proposte progettuali per 
corsi di formazione linguistica e culturale per giovani toscani nel mondo (Punto 2.1.1. dell'Allegato  
3 del  PIAI)

    
  Atto non soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003  e della D.G.R. n .  506/2006 
  

  

  
  Atto certificato il   18-12-2012



IL DIRIGENTE

Vista la L.R. n. 26/2009 (disciplina delle attività europee e di rilievo internazionale della Regione 
Toscana);

Visto il “Piano Integrato delle Attività Internazionali 2012-2015 (PIAI)” approvato dal Consiglio 
Regionale con deliberazione n. 26 del 4 Aprile 2012;

Vista la Legge regionale n. 67 del 27/12/2011 con la quale si approva il bilancio di previsione per 
l’anno finanziario 2012 e bilancio pluriennale 2012/2014;

Vista la Legge regionale n.65 del 24/11/2012 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2012 e 
pluriennale 2012-2014- Terza variazione”, pubblicata sul Burt  n.  63 del 24/11/2012;

Vista la delibera della G.R. n. 2 del 9/01/2012 che approva il bilancio gestionale per l’esercizio 
2012 e pluriennale 2012/2014;

Vista  la Delibera della Giunta Regionale n. 1062 del  3/12/2012 “ Approvazione Ripartizione in 
capitoli delle variazioni apportate alle UPB con la Legge regionale 24/11/2012 n. 65 “Bilancio di 
previsione per l’anno finanziario 2012 e pluriennale 2012-2014- Terza variazione”;

Vista  la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  559 del  25/06/2012 che  approva  il  Documento  di 
Attuazione per l’anno 2012 secondo quanto stabilito dal Piano integrato delle attività internazionali 
2012-2015 approvato dal Consiglio Regionale con Delibera n. 26 del 4 Aprile 2012;

Preso atto che la sopra citata Delibera della Giunta Regionale n. 559/2012 prevede all’obiettivo 
specifico 4.2  di “ Realizzare azioni di formazione culturale, linguistica e professionale per i giovani 
Toscani  nel  Mondo, anche connesse alla  valorizzazione e  diffusione delle  eccellenze toscane e 
contribuire  al  recupero ed alla  diffusione della  memoria  storica  dell’  emigrazione toscana nel 
mondo anche in collegamento con il progetto Giovani Sì”;

Considerato che nell’ambito dell’interventi formativi a favore dei Giovani Toscani nel Mondo al 
punto 2.1.1. dell’Allegato 3 del Piano Integrato delle Attività Internazionali  2012 - 2015,  sono 
previsti “Corsi di formazione linguistica e culturale” riservati a giovani di origine toscana residenti 
all’estero;

Preso atto che per l’assegnazione delle risorse allocate con la citata D.G.R. 559/2012 e 1062/2012 
finalizzate  alla realizzazione dei “Corsi di formazione linguistica e culturale”  riservati a giovani di 
origine toscana residenti all’estero  è necessario provvedere alla pubblicazione di avviso pubblico;

Ritenuto  opportuno  procedere  all’approvazione  dell’Avviso  Pubblico  per  la  presentazione  di 
progetti  per “Corsi di formazione linguistica  e culturale” previsti al Punto 2.1.1.  dell’Allegato 3 
del PIAI  in riferimento all’obiettivo specifico 4.2.  (Allegato A), dei Termini di riferimento per la 
presentazione  dei  progetti  (Allegato  B),  del  Formulario  per  la  presentazione  delle  proposte 
progettuali  (Allegato C), che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto il termine di scadenza di presentazione dei progetti  per  interventi formativi a favore dei 
giovani  toscani  nel  mondo  “Corsi  di  formazione  linguistica   e  culturale”    in  riferimento 
all’obiettivo specifico 4.2. del Piano Integrato delle Attività Internazionali  fissato al 30° giorno 
dalla pubblicazione  dell’Avviso di cui all’ Allegato A, parte integrante e sostanziale  del  presente 
atto;  



Vista  la  legge  regionale  8  Gennaio  2009,  n.  1  “Testo  Unico  in  materia  di  organizzazione  ed 
ordinamento  del  personale  ed in  particolare  l’art.  9  inerente  le  competenze del  responsabile  di 
settore;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 98 del 15/06/2010 che definisce l’assetto 
organizzativo delle strutture della Direzione Generale della Presidenza e con la quale la sottoscritta 
è stata confermata responsabile del Settore Attività Internazionali;

Vista la L.R. 9/95 recante disposizioni in materia di pubblicità e pubblicazione dei provvedimenti 
amministrativi;

DECRETA

1.  di approvare:
a) l’Avviso Pubblico per la presentazione di  proposte di progetti  relativi  a “Interventi formativi  a 
favore  dei giovani toscani nel mondo- Punto 2.1.1. Allegato 3  del Piano Integrato  delle Attività 
Internazionali   2012-2015  (PIAI)   approvato  con delibera   del  Consiglio  regionale  n.  26   del 
4.4.2012:  “Corsi di formazione linguistica  e culturale”   (Allegato A)
b)  i Termini di riferimento per la presentazione dei progetti, Allegato B)  
c) il  Formulario per la presentazione delle proposte progettuali, Allegato C) 
che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di fissare al trentesimo giorno dalla data di pubblicazione sul BURT dell’Avviso (Allegato A), 
dei Termini di riferimento (Allegato B) e del  Formulario (Allegato C) di cui al precedente punto 1. 
parte integrante e sostanziale  del presente atto,  il  termine di scadenza per la presentazione dei 
progetti  per interventi formativi a favore dei Giovani Toscani nel Mondo denominati “Corsi  di 
formazione linguistica  e culturale”;   

3. di disporre la pubblicazione integrale del presente atto e degli allegati A, B e C sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Toscana ai sensi dell’art. 5 comma 1 lettera f) della L.R. 23/2007 e sulla 
banca dati  degli  atti  amministrativi  della  Giunta  Regionale  ai  sensi  dell’art.  18 comma 2 della 
medesima L.R. 23/2007.

La Dirigente
 Maria Dina Tozzi  


